emissão do Fundo (“Novas Cotas”, “Emissão” e “Oferta”, respectivamente), conduzida nos termos da Resolução CVM 160, por meio do 
presente anúncio de encerramento (“Anúncio de Encerramento”), nos termos do artigos 13 e 76 da Resolução da CVM 160, vêm a público 
comunicar que foram subscritas e integralizadas 3.625.490 (três milhões, seiscentas e vinte e cinco mil e quatrocentas e noventa) Novas 
Cotas no âmbito da Oferta, com preço unitário de emissão de R$ 10,03 (dez reais e três centavos) por Nova Cota, sem considerar a Taxa de 
Distribuição Primária (conforme definida no Prospecto) (“Valor da Cota”), perfazendo o montante total de: 

R$ 38.067.645,00 
(trinta e oito milhões, sessenta e sete mil e seiscentos e quarenta e cinco reais) 

A Oferta foi registrada na CVM, sob o nº CVM/SRE/AUT/FAI/PRI/2024/003, em 19 de janeiro de 2024, na forma e nos termos da Lei nº 6.385, 
de 7 de dezembro de 1976, conforme alterada, da Resolução CVM 160, da Resolução da CVM nº 39, de 13 de julho de 2021 e da Instrução da

[...]

e regulamentares aplicáveis, e foi realizada sob a coordenação dos Coordenador Líder em conjunto com os Participantes Especiais. 

Não houve a distribuição de lote adicional de Novas Cotas no âmbito da Oferta. 

Em virtude da distribuição parcial das Novas Cotas, houve o cancelamento de 1.740 (um mil e setecentas e quarenta) Novas Cotas subscritas e 
integralizadas no Período do Direito de Preferência (conforme definido no Prospecto) que foram condicionadas à distribuição total ou parcial da 
Oferta. A devolução dos valores correspondentes às Novas Cotas condicionadas integralizadas no Período do Direito de Preferência será realizada